 59
Фізико-хімічна механіка матеріалів. – 2024. – № 5. – Physicochemical Mechanics of Materials
УДК 663.3:539.4
ВИЗНАЧЕННЯ В’ЯЗКОСТІ РУЙНУВАННЯ КЕРАМІКИ,
ВИГОТОВЛЕНОЇ НА ОСНОВІ ОКСИДУ ЦИРКОНІЮ
МЕТОДОМ ІСКРОВОГО ПЛАЗМОВОГО СПІКАННЯ
В. В. КУЛИК 1, З. А. ДУРЯГІНА 1, P. KLIMCZYK 2, В. І. ВАВРУХ 1,
M. PODSIADŁO 2, K. MOMOT 2, Б. Д. ВАСИЛІВ 1, Т. М. КОВБАСЮК 1

1/ 2
I 3 2
0,024C
P E
K
Hc
 =  
 
. (9)
Таблиця 1. Спікання зразків цирконієвої кераміки, стабілізованої 3 mol.% Y2O3,
за тиску 63 MPa впродовж 4 min
Маркування
зразків
Температура
спікання, °C
SPS-1150 1150
SPS-1200 1200
SPS-1250 1250
SPS-1300 1300
SPS-1350 1350
Рис. 1. Відбиток з радіальними тріщина-
ми після індентування: a, l – довжини
півдіагоналі відбитка та радіальної
тріщини, відповідно; c – відстань від